
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8            del   28-01-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 09:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:1/6

INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI - ANNI
2015 - 2016 PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE - AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.11 del 28-01-2021

Prot. 1081
VISTI:

- D.lgs. n. 286 del 30l.07.1999
- Art. 20 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001
- D.Lgs. 267/2000 e s.m.e.i.;

PREMESSO che:
Il  Nucleo di valutazione, previsto per la Pubblica Amministrazione originariamente

dall'art. 20 del d.lgs. n. 29/1993, oggi sostituito dall'art. 20 del D. Lgs n. 165/2001, è
un organo previsto prima nella L. 142/1990 e, oggi, nel d.lgs. 267/2000.
La materia riguardante i meccanismi degli strumenti e valutazione dei costi e dei

risultati dell'attività svolta dalle Amministrazioni Pubbliche è ora disciplinata dal
d.lgs. 30.07.1999 n. 286.
Gli articoli 5 e 6 del predetto decreto stabiliscono che il nucleo di valutazione

svolge le funzioni di valutazione del personale apicale con incarico di responsabile
delle aree delle posizioni organizzative nonché la valutazione ed il controllo
strategico circa l'effettiva attuazione delle scelte contenute nelle direttive e negli atti
di indirizzo politico.

PRESO ATTO che il Nucleo, monocratico,  è stato nominato nel Comune di Petriolo con
Decreto Sindacale n. 10 del 17/11/2020, giusta la previsione dell’art. 4 comma 2 lett. g) del
d.lgs. 150/2009 e dell’art. 20 comma 1 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi,
individuato nella personal della dott.ssa Stefania Bolli, Segretario generale , che  ha già
svolto funzioni di componente del Nucleo ed è notoriamente persona preparata, con
molteplici incarichi espletati nel mondo delle autonomie locali

DATO ATTO che nell’ente non è stata operata alcuna valutazione del personale
Responsabile di Settore dall’anno 2015 ad oggi;

RITENUTO doveroso di dover provvedere in merito, a partire dagli anni 2015 e 2016;

CONSIDERATO che:
il Nucleo ha operato sulla base delle indicazioni contenute nei PEG degli anni di

riferimento e, più specificamente con i parametri di cui al Regolamento per la
disciplina del nucleo di valutazione;
ha analizzato la rispondenza tra gli obiettivi fissati ed i risultati raggiunti, tenendo

conto degli obiettivi non raggiungibili poiché collegati a finanziamenti non erogati
o ad opere non realizzate per mancanza di risorse, nonché delle variazioni
intervenute in corso di esercizio e collegate ad esigenze transeunti;



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:3/6

VISTO il Verbale del Nucleo di Valutazione  per gli anni 2015 e 2016 ed i relativi
prospetti di valutazione delle Posizioni Organizzative di questo Ente;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Settore Amministrativo e
Contabile sulla  proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica ed in
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. d.lgs. 18.08.2000, n. 267 ed
inserito nell'originale del presente atto;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE , resa nei modi e forme di legge;-

PROPONE DI DELIBERARE-

DI CONDIVIDERE le risultanze della valutazione espressa dal nucleo di valutazione,
come da verbale depositato agli atti, ritenendo le valutazioni congrue, opportune e
rispondenti alla realtà gestionale del Comune di Petriolo;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile di
provvedere alla liquidazione di quanto determinato dal Nucleo di Valutazione;

DI AUTORIZZARE quindi la liquidazione ai Responsabili di Settore dei compensi per
indennità di risultato, fissando le relative aliquote come segue, giusta le disposizione di
merito vigenti negli anni 2015 e 2016:

nella misura del 20% dell’indennità di posizione per i rispettivi Settori;

Al predetto Responsabile sono attribuite le conseguenti  procedure esecutive e gestionali.-

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:4/6

DI CONDIVIDERE le risultanze della valutazione espressa dal nucleo di valutazione,
come da verbale depositato agli atti, ritenendo le valutazioni congrue, opportune e
rispondenti alla realtà gestionale del Comune di Petriolo;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile di
provvedere alla liquidazione di quanto determinato dal Nucleo di Valutazione;

DI AUTORIZZARE quindi la liquidazione ai Responsabili di Settore dei compensi per
indennità di risultato, fissando le relative aliquote come segue, giusta le disposizione di
merito vigenti negli anni 2015 e 2016:

nella misura del 20% dell’indennità di posizione per i rispettivi Settori;

Al predetto Responsabile sono attribuite le conseguenti  procedure esecutive e gestionali.-

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 28-01-2021

Esito: Favorevole   Data : 28-01-2021

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 28-01-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 24-02-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 28-01-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


